
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  106

del 21/03/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  70   del 16/03/2023

OGGETTO: POR PUGLIA 2014-2020 - ASSE IX - AZIONE 9.14. AVVISO 
PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DEL PATRIMONIO IMPIANTISTICO SPORTIVO DELLE 
AMMINISTRAZIONI COMUNALI. APPROVAZIONE 1° SAL E 
LIQUIDAZIONE CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1. CUP: 
E75I19000280002 - CIG: 8487348D20.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 03/06/2022, di conferimento al sottoscritto di titolarità della posizione 
organizzativa del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Premesso che con contratto in data 30/07/2021, vennero affidati alla Ditta EMMEPI Srl con sede legale in  
Melpignano (Le) alla via Gioacchino Rossini, n. 4/3, P. IVA 04650120753, iscritta alla C.C.I.A.A. di Lecce - 
Ufficio Registro delle Imprese - dal 13/08/2014 e con n. R.E.A. LE – 308507, i lavori di "Riqualificazione  
dell'impianto sportivo comunale “Peppino Giannotti” sito alla via Santuario", progetto € 100.000,00. CUP: 
E75I19000280002 - CIG: 8487348D20;

Atteso che con verbale in data 07/07/2021, la D.LL. ha proceduto alla consegna lavori in via d'urgenza e  
constatato l’effettivo inizio in pari data;

Preso atto che la D.LL. ha redatto e presentato al Comune in data 03/02/2023 prot. 0652 gli atti di contabilità 
al 1° SAL per lavori a tutto il 19/07/2022;

Accertato che dal certificato di pagamento n° 1, emesso dal RUP in data 02/02/2023, risulta potersi pagare  
all'impresa esecutrice la somma di euro 52.838,00# per lavori oltre I.V.A. al 10% per euro 5.283,80# per un  
totale complessivo di euro 58.121,80#;

Acquisito il DURC prot. n. INPS_34886302 con scadenza 27/06/2023, con esito regolare;

DATO ATTO che  gli  impegni  di  spesa  derivanti  dal  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  il  
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e di cassa e con le regole di  
finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2, D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla  
Legge n. 102/2009 e art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000);

Ribadito che alle spese occorrenti per la realizzazione dell’intervento, comprese le competenze professionali,  
si farà fronte con i fondi del contributo in conto capitale di € 100.000,00# concesso a questo Ente nell'ambito 
del POR PUGLIA 2014-2020. Asse IX “Promuovere l’inclusione sociale, la lotta alla povertà e ogni forma di 
discriminazione”. Azione 9.14 “Interventi per la diffusione della legalità”;

Attesa la propria competenza ai sensi del citato art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D. L.vo n. 267/2000;

Ritenuto dover provvedere in merito;

DETERMINA

1.  Per  quanto  in  narrativa  esposto,  di  approvare  gli  atti  di  contabilità  al  1°  SAL per  lavori  a  tutto  il  
19/07/2022  dei  lavori di "Riqualificazione dell'impianto sportivo comunale “Peppino Giannotti” sito alla  
via Santuario", progetto € 100.000,00. CUP: E75I19000280002 - CIG: 8487348D20.

2. Di liquidare e pagare, conseguentemente, alla ditta Ditta EMMEPI Srl con sede legale in Melpignano (Le) 
alla via Gioacchino Rossini, n. 4/3, P. IVA 04650120753, la somma di euro 58.121,80# a saldo del certificato 
di pagamento n. 1 (fattura n. 19 del 07/02/2023).

3.  Di  dare  atto  che  la  somma  di  €  58.121,80#  trova  imputazione  contabile  sui  fondi  del  cap.  2021 
–  Impegno 587 del bilancio corrente.

4. Di dare atto, ancora, che si  provvederà all’effettivo pagamento solo ad avvenuto accreditamento delle  
somme da parte della Regione Puglia.

5. Di dare atto, inoltre, ai sensi dell’art.6 bis della Legge n.241/1990 e della Legge n.190/2012 e successivi  
provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 
in relazione all’adozione del presente atto. 

6.  Di  dare  atto,  infine,  che  in  ottemperanza  a  quanto  disposto  dalla  normativa  vigente  in  materia  di 
tracciabilità dei flussi finanziari, il pagamento verrà disposto mediante bonifico sul conto dedicato della ditta  
affidataria, con indicazione del relativo CIG.

7. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

2021 2022 587 2023 547 EMMEPI Srl 58121,80

Cursi, lì  16/03/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
24/03/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  24/03/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

